
 

 

 

 

 

 

 

 

 

① お子さんは園に行くことを 

楽しみにしていますか？ 

 

 
 

② お子さんの保育園での様子等は連絡帳や 

保育士の話しなどで十分に伝えられていますか？ 

 

 
 

③ 園長や保育士、その他職員にお子さんのことや 

子育て等について気軽に相談できていますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 職員の言葉づかいや態度、 

身だしなみ（清潔感等）は適切ですか？ 

 

 

 

⑤ 職員はお子さんをよく観察し、一人ひとりの性格や

特性等に配慮しながら指導していると思いますか？ 

 

 

 

⑥ 職員は保護者の皆様のご要望・ご意見に 

適切に対応していますか？ 

 

 

 

 

保護者の皆様からのお声を伺いたく、令和 6 年度末に保護者アンケートを実施いたしました。 

お忙しい中ご協力いただいた保護者の皆様、誠にありがとうございました。 

頂きましたご意見・ご感想は職員全員で情報共有し、今後の保育に生かしていきたいと思います。 

アンケートの集計結果や頂いたお声を紹介します。 



⑦ 病気やけがをした際の職員の対応は 

信頼できますか？ 

 

 

 

⑧ 園内の衛生管理（清掃・整理整頓）は 

行き届いていると思いますか？ 

 

 

 

⑨ 給食は子どもの状況に配慮されたものに 

なっていますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑩ 食育活動について満足していますか？ 

 

 

 

 

⑪ 園の行事内容及び頻度について 

満足していますか？ 

 

 

 

⑫ 園の Facebook を楽しみにされていますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑬最後に園への感想やご要望などありましたら、ご自由にお書きください。 

・いつも温かい保育をして下さり、ありがとうございます。食育や電車で公園に連れて行って頂くなど、貴

重な経験をさせて頂き感謝です。残り短い期間になりますが、最後までどうぞ宜しくお願いいたします。 

・ぴーかーぶーのみなさんに毎日丁寧に保育していただけて嬉しいです。（お子様のお名前）も先生方の

名前をどんどん覚えていて楽しそうです。 

・残り約 1 ヶ月ですが、よろしくお願いいたしますἻ 



 

 

 

 

 

 

⑬最後に園への感想やご要望などありましたら、ご自由にお書きください。 

・いつも大変お世話になっております。先生方のおかげで毎日安心して子供を預けて仕事が出来ていること

にとても感謝しております。 息子も楽しそうに日々過ごしているようで嬉しく思います。 Facebook も私

の日々の楽しみではあるんですがたまにでも良いので動画などで子供達の様子が見れたらいいなと思ってお

ります。 

・いつもきめ細やかなで温かなご対応、本当にありがとうございます！毎日様々な体験をさせて頂き、この

1 年半で大きく成長することができ、感謝の気持ちでいっぱいです★また、先生お一人お一人が感じが良く、

イキイキとされていて、とても素晴らしい園に出会えて良かった…と家族でもよく話しています。卒園も近

くなりましたが、残りの園生活もどうぞよろしくお願いいたします(^^) 

・先生方、お友達が大好きで毎日楽しそうに園生活のお話をしてくれます。今年度は保護者同士の関わりも

多く楽しくすごせました。子どもたちにたくさんの体験、経験をさせていただきありがとうございました。

来年度も宜しくお願いします ❥❦ 

・いつもお世話になっております。ありがとうございます。たくさんの子供をみる中でお忙しいと思います

が、写真やお便りなど充実しており、感謝しています。一つ要望なのですが、普段の様子を見る機会がある

と嬉しいなと感じます。遠くからちらりと覗くだけでもいいので、普段の様子を直接目で見てみたいです。

お忙しいとは存じますが、ご検討頂けますと幸いです。今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

【保育園よりコメント】 

 貴重なご意見ありがとうございます。 ご評価いただいたことを職員一同励みにしながら今後の保育に役

立てていきたいと考えています。 今後も保護者の皆様が安心してお仕事ができる環境を整え、子どもたち

が楽しく安全に過ごせますよう努めてまいります。 また、このようなアンケートを今後もお願いすること

がございますが、ご協力の程宜しくお願い致します。               （園長 柴田考子） 


